



UNIwersytet
Warszawski

Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki

Warszawa, dnia 22 września 2025 r.

Uczestnicy Dynamicznego Systemu Zakupów
wg rozdzielnika

Dot.: Dynamiczny System Zakupów sprzętu komputerowego i urządzeń peryferyjnych na potrzeby WMIMUW – postępowanie nr POUZ-361/222/2023/MIM/P17

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), informuje o pytaniach do treści SWZ:

Pytanie 1: *Wymagania Zamawiającego spełnia tylko jeden model komputera i monitora. Specyfikacja podana przez Zamawiającego ogranicza konkurencję i jest niezgodna z ustawą o zamówieniach publicznych. Wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących ilości dodatkowych dysków HDD SATA 3,5" oraz maksymalnych wymiarów w przypadku komputera oraz pochylenia monitora, zużycia energii i wagi w przypadku monitora.?*

Odpowiedź 1: Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

- wymaganie dotyczące możliwości instalacji min.3 dysków HDD SATA 3,5" zostaje zastąpione wymogiem **możliwości instalacji minimum 2 dysków HDD SATA 3,5"**. Możliwość elastycznego rozszerzania przestrzeni dyskowej jest bardzo pożądana i niezbędna;
- wymaganie dotyczące wymiarów obudowy ("wymiarów obudowy nieprzekraczające 375 mm x 175 mm x 425 mm;") zastępuje się wymogiem: **wymiary obudowy nieprzekraczające wielkości: wysokość 39 cm, szerokość 19 cm, głębokość 45 cm.**

Ze względu na fizyczne parametry biurek będących na wyposażeniu Laboratorium Komputerowego WMIMUW, wymiary fizyczne komputera nie mogą być większe niż: 39 cm x 19 cm x 45 cm. Łączna szerokość komputera i monitora nie może przekroczyć 81 cm;

- wymagane **kąty pochylenia monitora muszą zawierać się w zakresie co najmniej 26 stopni;**
- wymaganie dotyczące zużycia energii zastępuje się wymogiem: **maksymalny pobór mocy monitora nie może przekroczyć 75 WAT.** Dane zużycia do zweryfikowania na stronie Energy Star¹.

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące wagi monitora bez podstawy nieprzekraczający 4,5 kg. Wielokrotnie monitory zmieniają swoje położenie i są transportowane przez osoby posiadające ograniczenia dot. dźwigania. Z tego względu niska waga monitora jest istotnym parametrem.

Pytanie 2: *Proszę o wykreślenie zapisu „monitor musi posiadać trwałe oznaczenie logo producenta jednostki centralnej”. Wymóg ten ogranicza konkurencję. Ponadto kupując monitor od innego producenta, można optymalizować koszty, unikając często wyższych cen za zestawy tej samej marki. Współczesne komputery są kompatybilne z monitorami różnych producentów dzięki standardowym*

¹ <https://www.energystar.gov/productfinder>

interfejsom (HDMI, DisplayPort, USB-C), co eliminuje techniczne ograniczenia związane z marką sprzętu.

Odpowiedź 2:

Zamawiający podtrzymuje wymaganie dot. umieszczenia logo producenta jednostki centralnej na monitorze. Takie rozwiązanie zapewnia, że cały zestaw pochodzi od jednego producenta, co ułatwia ewentualną procedurę reklamacyjną i serwisową – użytkownik kontaktuje się z jednym podmiotem, a nie kilkoma. Posiadamy blisko 200 jednostek i niewielki dział IT. Z tego powodu:

- powtarzalność i jednolitość konfiguracji wpływa znacząco na czas reakcji i rozwiązywania problemów, czyli zmniejsza nakład pracy,
- maleje ryzyko wystąpienia konfliktów sprzętowych i problemów z kompatybilnością, brak konieczności testowania różnych konfiguracji,
- zakup sprzętu jednego producenta pozwala na standaryzację procedur serwisowych i kontakt z jednym punktem wsparcia technicznego,
- jednolity wygląd sprzętu może wpływać na postrzeganie instytucji jako dobrze zorganizowanej i profesjonalnej.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert i w konsekwencji:

- Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie „Ofertę można złożyć do dnia **30.09.2025 r. do godz. 12⁰⁰**” (zmiana dotyczy również odpowiednio pkt. 3 Zaproszenia do składania ofert),
- Rozdział XIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie „Otwarcie ofert nastąpi w dniu **30.09.2025 r. o godz. 12¹⁵**”,
- Zdanie pierwsze w Rozdziale X ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie „Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni, tj. do dnia 28.12.2025 r.”

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców i winny być uwzględnione w składanych ofertach.

**Prodziekan Wydziału
Matematyki, Informatyki i Mechaniki UW**

Krzysztof Barański

**Krzysztof
Barański;
Uniwersytet
Warszawski**

Elektronicznie
podpisany przez
Krzysztof Barański;
Uniwersytet
Warszawski
Data: 2025.09.22
16:26:46 +02'00'